Município de Santa Cruz do Sul
Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.579, de 23 de dezembro de 2011.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
51.518,33 (CINQÜENTA E UM MIL, QUINHENTOS E DEZOITO
REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe sâo conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.111,
de 27 de dezembro de 2010

DECRETA:

Art. 1o- Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
51.518,33 (cinqüenta e um mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e três centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1203-1030100262.113 - PAB VARIÁVEL - PACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE -
UNIÃO
3 1.5.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
(000600) R$ 25.684,87
3.3.9.0.46.00.00.00 -AUXILIO ALIMENTAÇÃO
(000606) R$ 22.300,13

SOMA R$ 47.985,00

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, o excesso de arrecadação no recurso vinculado 4530 , conforme demonstrativo em anexo.

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS
1203-1030100262.114- PAB VARIÁVEL - SAÚDE BUCAL - UNIÃO
3.1.5.0.11.00.00.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
(000609) R$ 3.533,33

SOMA R$ 3.533,33

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 2o, o excesso de arrecadação no recurso vinculado 4540 , conforme demonstrativo em anexo.

I

Município de Santa Cruz do Sul
Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 04 - Fone: (51) 2109-9203 - CEP 96810-196 - Santa Cruz do Sul/RS

Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.579, de 23 de dezembro de 2011.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 2B de dezembro de 2011.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ELIANAIVIARj^lEHL^
Secretária Municipardo Administração

--

NEIVA T

i.

(
(

D
E

M
O

N
ST

R
A

TI
V

O
P

A
R

A
SU

P
LE

M
E

N
TA

Ç
Ã

O

R
E

C
U

R
SO

45
30

-
P

A
B

V
A

R
IÁ

V
E

L
-

P
A

C
S

-
U

N
IÃ

O
|

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

D
O

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L

S
U

P
E

R
Á

V
IT

E
M

3
1

/1
2

/1
0

A
R

R
E

C
A

D
A

D
O

A
N

O

tO
T

A
L

F
IN

A
N

C
E

IR
O

1
(A

R
R

E
C

A
D

A
D

O
+

SU
P

E
R

Á
V

IT
)

E
X

C
E

S
S

O

A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

9
7

4
.8

7
2

,0
1

3
2

1
.7

0
9

,0
5

1
0

5
.0

0
0

,0
0

1
.1

9
1

.5
8

1
,0

6
0

,0
0

1
.2

3
9

.5
6

6
,0

6
1

.2
3

9
.5

6
6

,0
6

4
7

.9
8

5
,0

0

Su
pl

em
en

ta
r

a
fic

ha
60

0
-

Ve
nc

im
en

to
s

e
Va

nt
ag

en
s

Fi
xa

s
-

Pe
ss

oa
lC

ivi
ln

o
va

lo
r

de
R$

25
.6

84
,8

7
e

a
fic

ha
60

6
-

Au
xí

lio
-

A
lim

en
ta

çã
o

no
va

lo
r

de
R

$
22

.3
00

,1
3

co
m

o
ex

ce
ss

o
de

ar
re

ca
da

çã
o,

co
m

pr
ov

ad
o

no
s

d
e

re
cu

rs
o

e
re

su
m

o
d

e
d

o
ta

ç
õ

e
s

p
o

r
re

cu
rs

o
.

a
n

ex
o

s:
re

la
tó

ri
o

d
a

re
ce

it
a

p
o

r
ti

p
o

S
a

n
ta

C
ru

z
do

S
u

l,
21

d
e

d
ez

em
b

ro
d

e
2

0
1

1
.

i

Iv
a

n
et

e
M

a
ll

m
a

n
n

K
le

in
C

o
n

ta
d

o
ra

C
R

C
-R

S
7

6
.4

2
7

I
^
H

friígiUn Umi$ú U Sta Crê! áa Sal
• «iLisâK •• s ara

KECEW I :• ::•; ;:
,.V: , •.,

mm i
••:-.•: -•.:,, tt ft , 1
.JJ it/ t«il vi - -"

íígCilti • «Jttl fíSílsía hf i Kv»uauG Bfl figa ri iBCíflflvv ;.a nfiu :!;-, — .

Recurso..: 4538 PACS - AGENTES COR.BE SAÜDt

H&feL.ft.&H S8Í^4 Receitas te Uüumim Ss

t?2U3JÍ,í2»tó 381248 Proffâu b AffBta Csaunif

Total..,:

TOTAL GERAL...

Hí i i I í:

»iffllA TCPreU'1/A KA&MifC

ftftl CCIÍ* RUM

i v ,. • •.. . .

971.872.81

JfOÉ

188.8g8.8S

•....i, (-,-:,- à„ f.vl TI .'1'>!'Jfli 1
ijütitt w Si ü^ 3«iÍ4 ijií ii..'tfii*

. IHSEL

C8HT41fflW8EjíS b), 171

Utií
1.228.5 •

1 070 till Oi
I : i • ' I :•U ( i V :-

J.63. níjio

2iUM,f$-

fef (AúAí^> D fWfOiC

fy ti* %oo

P8SCS

iWúlilWi - H ÊTAP79SÍ

J| PACS • AbZNTXG CÜfl.SE GAUSE

w

mm ;:•: r v::;,•••.;:;.

BÇ 8í 18$iíi.1. • u : ri

; :-:.::!S ! 3

21/12/2811 W:5I

Fatal

André Vç&gel

D
E

M
O

N
ST

R
A

T
IV

O
PA

R
A

SU
PL

E
M

E
N

T
A

Ç
Ã

O

V
A

R
IÁ

V
E

L
-

S
A

Ú
D

E
B

U
C

A
L

-

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T
A

D
O

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L

S
U

P
E

R
Á

V
IT

E
M

3
1

/1
2

/1
0

A
R

R
E

C
A

D
A

D
O

A
N

O

T
O

T
A

L
F

IN
A

N
C

E
IR

O
(A

R
R

E
C

A
D

A
D

O
+

SU
PE

R
Á

V
IT

)

E
X

C
E

S
S

O

A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

1
5

7
.5

4
2

,3
2

6
9

.2
3

1
,4

6
5

9
.0

0
0

,0
0

1
6

7
.7

7
3

,7
8

1
0

.2
3

1
,4

6
1

6
1

.0
7

5
,6

5
1

7
1

.3
0

7
,1

1
3

.5
3

3
,3

3

S
u

p
le

m
en

ta
r

a
fi

ch
a

6
0

9
-

V
en

ci
m

en
to

s
e

V
an

ta
g

en
s

F
ix

as
-

P
es

so
al

C
iv

il
n

o
va

lo
r

d
e

R
$

3
.5

3
3

,3
3

co
m

o
ex

ce
ss

o
d

e
ar

re
ca

d
aç

ão
,

co
m

p
ro

v
ad

o
n

o
s

an
ex

o
s:

re
la

tó
ri

o
d

a
re

ce
it

a
p

o
r

ti
po

d
e

re
cu

rs
o

e
re

su
m

o
d

e
d

o
ta

ç
õ

e
s

p
o

r
re

cu
rs

o
.

S
a
n

ta
C

ru
z

d
o

S
u

l,
21

d
e

d
e
z
e
m

b
ro

d
e

2
0

1
1

.

•
•
I
H

Iv
a
n

e
te

M
a
ll

m
a
n

n
K

le
in

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7

9" V

!-fn:V',0" Ti Aí; IT .. *
l,.J;'i!C,l,uUÍffflíi. II

m sííUpl bucal.

KESUf-Ü '•:; ':'"'.'•' :

ôrcâla SiiÇ-iaseRtálfl Rçasnás íotâí

l?.J3i,fl 59.818,11 li?. 1

n4Co^C^5.772

•:.-!,.r--^..,'——-•;"

Prefeitura Kuiaui ís Stí Cr« ta ãii
CWftlIUSftft ' CW733

:''.'••''' ' Si ! íi Ptôlft ; 1

21/12/2911 ttí«

Recsi^

Rscürso..: 1548 SAÚDE NHL

1325.81.81.16,18 H1S78 Sscsitas te ItmfiiMUti ás tyiicitoas
178.33.8MJ.Í2 WUIM Proç>r«&i 8? Sitô Itacal

Total...!

TOTAL 6 E P A L . . .

KÉM r£8£5I! tf

íiior Prevista ftrrecafota bq Rís ftrrecâdadB bi Ano íiferesci

117, • .

15?.542.32

n.u 875,45
tz.itt.n :^:mm 3.218,88

12,671.64 \i\.mfti

12.621,64 M1 8?\ 6Ü
• *

» C77 77
0. i'üií jdil

Um Cra 33 Sbí. 31'::.;.; :

WíC* falto é t#iOt£

7*8*33 I: . EÍS! L

C8NTWI»-CflCíV*V772